
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032100103

103

Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

do ato gestão retro mencionado e será contado a partir da data de assinatura do
instrumento Contratual. UNIDADE SOLICITANTE E FISCALIZADORA: DERM. Elaborado por:
Glorianete Melo Souza. TPO - Apoio Administrativo. De acordo: Frutuozo Barros Gonçalves,
Assessor. Aprovo o presente Termo de Dispensa de Licitação, em conformidade com o item
7.7, do Manual de Procedimentos para Aquisição de Bens e Contratação de Serviços,
MA.S3.GAD.01 de 27/01/2021.

AVISO DE TRANSFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - UASG: 399009

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de
acesso dedicado à internet na sede da CODEBA e link de interligação de redes entre a Sede
e os Portos de Aratu e Ilhéus, com fornecimento de infraestrutura física e tecnológica.
VALOR ESTIMADO: R$895.000,00. Para ajuste editalicio e adequada publicização, a sessão
de disputa, que se encontrava suspensa, e que havia sido prevista para ser realizada em
03/03/2022, foi TRANSFERIDA PARA 12/04/2022, às 10h:30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/04/2022, às 10h30min, no site www.comprasnet.gov.br.
Informações pelos telefones (71) 3320-1217 ou 3320-1192, no horário das 8h às 12h e das
13h às 17h, ou pelo endereço eletrônico pregao@codeba.gov.br.

BRUNO ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2022 - SEI 5335083

PROCESSO SEI: 50903.000448/2022-41. NOME DO CREDOR: SOFTCOMP COMERCIO
SERVICOS TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA. CNPJ Nº: 01.246.485/0001-60
OBJETO: Aquisição de material para serviços de comunicação no Centro de Controle de
Segurança Portuária no Porto de Salvador. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
com fundamento no artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016. VALOR ESTIMADO: R$
1.770,00(Hum mil, setecentos e setenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias a partir
do recebimento do Pedido de Compra. UNIDADE SOLICITANTE E FISCALIZADORA: Gerência
do Porto de Salvador. Elaborado por: Glorianete Melo Souza, TPO - Apoio Administrativo.
De acordo: Frutuozo Barros Gonçalves, Assessor. Aprovo o presente Termo de Dispensa de
Licitação, em conformidade com o item 7.7, do Manual de Procedimentos para Aquisição
de Bens e Contratação de Serviços, MA.S3.GAD.01 de 27/01/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2022 - SEI 5342604

PROCESSO SEI: 50903.002484/2021-69. NOME DO CREDOR: MINIPA DO BRASIL LTDA. CNPJ
Nº: 10.719.113/0001-03. OBJETO: Contratação para fornecimento de decibelímetros para o
Porto de Salvador e Aratu. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento
no artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016. VALOR ESTIMADO: R$ 21.424,00 (vinte e um
mil, quatrocentos e vinte e quatro reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 10 (dez) dias do
recebimento do Pedido de Compras pela contratada. UNIDADE SOLICITANTE E
FISCALIZADORA: GIE/AMAST. Elaborado por Glorianete Melo Souza, TPO - Apoio
Administrativo. De acordo: Frutuozo Barros Gonçalves, Assessor. Aprovo o presente Termo
de Dispensa de Licitação, em conformidade com o item 7.7, do Manual de Procedimentos
para Aquisição de Bens e Contratação de Serviços, MA.S3.GAD.01 de 27/01/2021.

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Ata de Registro de Preços nº 02/2022; Pregão Eletrônico nº 31/2021; CONTRATANTE:
Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATADA: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de
mobiliário corporativo para atender diversos setores da CDP; FUNDAMENTAÇÃO :
Instrumento Normativo para Gestão do Regulamento de Licitações e Contratos da CDP,
Regulamento nº 2102.01/2018, Leis nº 13.303/2016 e nº 10.520/2002, Decretos nº
5.945/2016, nº 10.024/2019, nº 8.538/2015, nº 7.892/2013, nº 9.488/2018, Lei
Complementar nº 123/2006; DATA DA ASSINATURA: 14/03/2022; SIGNATÁRIOS: Eduardo
Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros dos Santos, respectivamente Diretor
Presidente e Diretor Administrativo-Financeiro - CDP, e Gustavo Tonet Bassani,
Representante Legal da Contratada.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Ata de Registro de Preços nº 03/2022 e Ata de Registro de Preços nº 04/2022; Pregão
Eletrônico nº 31/2021; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATA DA :
TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada
no fornecimento e montagem de mobiliário corporativo para atender diversos setores da
CDP; FUNDAMENTAÇÃO: Instrumento Normativo para Gestão do Regulamento de
Licitações e Contratos da CDP, Regulamento nº 2102.01/2018, Leis nº 13.303/2016 e nº
10.520/2002, Decretos nº 5.945/2016, nº 10.024/2019, nº 8.538/2015, nº 7.892/2013, nº
9.488/2018, Lei Complementar nº 123/2006; DATA DA ASSINATURA: 14/03/2022;
SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros dos Santos,
respectivamente Diretor Presidente e Diretor Administrativo-Financeiro - CDP, e Jordano
Castro Nascimento, Representante Legal da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 400/2021
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública a

HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, em 18/03/2022, conforme registros no sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
AQUISIÇÃO DE ELETRODOS. Venceu o LOTE 01 (único) por R$ 334.400,00, a empresa ER
COMERCIAL MATERIAIS PARA SOLDA, inscrita no CNPJ n° 15.135.292/0001-47.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

PROCESSO Nº 257/2021
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público o resultado do

julgamento da LICITAÇÃO PRESENCIAL que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO S
PARA A REVITALIZAÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DAS VIAS INTERNAS E
PÁTIOS DE ARMAZENAGEM DO PORTO DE NATAL. Sagrou-se vencedora no certame a
empresa CONSTRUTORA 5 L EIRELI, CNPJ Nº 32.653.390/0001-95, ofertando proposta no
valor de R$ 155.855,61 (cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e cinco reais
e sessenta e um centavos). Informações pelo telefone (84)4005-5316 ou e-mail
cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Presidente da CPL

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08129.000716/2022-96.
Inexigibilidade Nº 2/2022. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 003.637.266-83 - GUSTAVO COSTA AGUIAR OLIVEIRA. Objeto: Contratação de
Leiloeiro Público Oficial para alienação de ativos - área de abrangência: 7.1 - Região 1:
Mesorregião Norte de Minas, Mesorregião Jequitinhonha, Mesorregião Vale do Mucuri,
Mesorregião Vale do Rio Doce, Mesorregião Metropolitana e Mesorregião Zona da Mata.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 28/05/2022 a 28/05/2024. Taxa
do Comitente 0%. Data de Assinatura: 16/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08129.000716/2022-96.
Inexigibilidade Nº 2/2022. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 698.115.551-68 - DANYLLO DE OLIVEIRA MAIA. Objeto: Contratação de
Leiloeiro Público Oficial para alienação de ativos - área de abrangência: Tocantins.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 06/04/2022 a 06/04/2024. Taxa
do Comitente 0%. Data de Assinatura: 15/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2022).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 - UASG 200005

Nº Processo: 08129001839202244 . Objeto: Formalização da inexigibilidade do Edital de
Credenciamento nº 01/2021,que visa às contratações de Leiloeiros Públicos Oficiais,pessoas
físicas,mediante credenciamento,objetivando a alienação de ativos,por meio de leilão ou
venda direta,forma definitiva ou cautelar,de bens móveis,imóveis,estabelecimentos
comerciais,ativos biológicos,localizados em zona urbana ou rural,apreendidos ou
sequestrados,oriundos da prática de crimes,em todos os estados da federação,para
atender à SENAD Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Cláusula 4 do Projeto Básico. Declaração de
Inexigibilidade em 15/03/2022. DEBORA DE SOUZA JANUARIO. Coordenadora-geral de
Licitações e Contratos. Ratificação em 16/03/2022. ROGERIO XAVIER ROCHA. Subsecretário
de Administração. Valor Global: R$ 0,01. CPF CONTRATADA : 112.641.377-10 RE N AT O
GUEDESROCHA .

(SIDEC - 18/03/2022) 200005-00001-2022NE800253

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EDITAL Nº 37 - DEPEN, DE 18 DE MARÇO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ESPECIALISTA
FEDERAL EM ASSISTÊNCIA À EXECUÇÃO PENAL E DE AGENTE FEDERAL DE EXECUÇÃO
PENAL

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN)
torna público o resultado provisório, em segunda chamada, no envio dos documentos
necessários à matrícula no Curso de Formação Profissional (CFP), referente ao concurso
público para o provimento de vagas nos cargos de Especialista Federal em Assistência à
Execução Penal e de Agente Federal de Execução Penal do Departamento Penitenciário
Nacional do Ministério da Justiça e Segurança Pública.

Torna público, por fim, que o candidato deverá acessar a página do evento, por
meio da página de acompanhamento, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/depen_20, para ter conhecimento de seu código
identificador.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO, EM SEGUNDA CHAMADA, NO ENVIO DOS
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À MATRÍCULA NO CFP

1.1 Relação provisória dos candidatos com a documentação necessária para
fins de matrícula no CFP deferida, na seguinte ordem: cargo/área e código
identificador.

1.1.1 CARGO 8: AGENTE FEDERAL DE EXECUÇÃO PENAL
1eb35b9a22b2 / 2360710dc79d / 39e4f22ca789 / B422f4d99e75 /

B879d716ec30.
1.1.1.1 Relação provisória dos candidatos negros com a documentação

necessária para fins de matrícula no CFP deferida, na seguinte ordem: código
identificador.

1eb35b9a22b2 / Be484009bece.
1.1.1.2 Relação provisória dos candidatos sub judice com a documentação

necessária para fins de matrícula no CFP deferida, na seguinte ordem: código
identificador.

197000f10f4c / 2c347456d1ce / Daf9a0ccb7a2.
1.1.1.3 Relação provisória dos candidatos negros sub judice com a

documentação necessária para fins de matrícula no CFP deferida, na seguinte ordem:
código identificador.

8ae4a03c326f.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO, EM SEGUNDA

CHAMADA, NO ENVIO DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À MATRÍCULA NO CFP
2.1 Os candidatos cuja documentação necessária para fins de matrícula foi

indeferida poderão visualizar os motivos do indeferimento e interpor recurso contra o
indeferimento das 9 horas do dia 19 de março de 2022 às 16 horas do dia 20 de março
de 2022 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/depen_20, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização dos motivos do indeferimento e a interposição de recurso.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via

correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 - DEPEN, de 4 de
maio de 2021, e suas alterações, ou com este edital.

2.6 Não haverá recebimento presencial de documentos.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final no envio dos documentos necessários à

matrícula no Curso de Formação Profissional e de convocação, em segunda chamada, para
a matrícula no Curso de Formação Profissional será publicado no Diário Oficial da União e
divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/depen_20, na data provável de 21 de março de
2022.

TÂNIA MARIA MATOS FERREIRA FOGAÇA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
daniela.galvao
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-21T05:10:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




